
 

 

COPIA 

 
Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

                   UFFICIO SEGRETERIA 
 
Determinazione del 02.07.2011  
N° Generale:  117 
N° Settoriale:  42 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER DIFESA I N GIUDIZIO.            

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  

PREMESSO che con 
- deliberazione della Giunta Comunale, n. 49/2010, è stata disposta la costituzione in giudizio 

e la nomina degli avvocati difensori, Avv. Brunello De Rosa di Milano, e Prof.ssa Maria 
Alessandra Sandulli di Roma, per la difesa in giudizio avverso il ricorso al Consiglio di 
Stato, proposto da Peletti Michele e Lunghi Gabriella, contro il Comune di Trescore 
Cremasco, per la riforma della sentenza del TAR Lombardia, n. 1239/2009, con contestuale 
assunzione di impegno di spesa di € 4.000,00;  

- deliberazione della Giunta Comunale, n. 65/2010, è stata disposta la costituzione in giudizio 
e la nomina degli avvocati difensori, Avv. Brunello De Rosa di Milano, e Prof.ssa Maria 
Alessandra Sandulli di Roma, per la difesa in giudizio avverso il ricorso al Consiglio di 
Stato, proposto da Peletti Michele e Lunghi Gabriella, contro il Comune di Trescore 
Cremasco, per la riforma della sentenza del TAR Lombardia, n. 1641/2010, con contestuale 
assunzione di impegno di spesa di € 1.500,00;  

- determinazione n. 8/2011 l’originario impegno di spesa, tenendo conto dell’evoluzione 
processuale, è stato integrato di € 4.818,00; 

ATTESO  che, l’evoluzione delle vicende giudiziarie ha richiesto nuove prestazioni professionali 
aggiuntive come di seguito quantificate: 

- somma complessiva dovuta  € 17.357,92 
- somma impegnata € 10.318,00 
- somma da impegnare € 7.039,92 

RITENUTO di integrare l’originario impegno di spesa con la somma di € 7.039,92; 
 

DETERMINA 
1. Di integrare, della somma di € 7.039,92, l’impegno di spesa assunto con le deliberazione 

della Giunta comunale n. 49/2010 e 65/2010 e la determinazione  8/2011, in favore 
dell’avvocato Brunello De Rosa di Milano e della Prof.ssa Maria Alessandra Sandulli di 
Roma. 

2. Di precisare  che l’onorario integrativo spettante: 
-  all’ avvocato Brunello De Rosa di Milano ammonta ad € 2.808,00,  
- alla Prof.ssa Maria Alessandra Sandulli di Roma ammonta ad € 4.231,92 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 7.039,92  all’intervento 1.01.02.08 capitolo 1284 del 
bilancio 2011. 

 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 7.039,92  impegno n.457 e 473 
Trescore Cremasco lì, 02.07.2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
 
Trescore Cremasco lì, 13.07.2011 
 
 

 
F.to  IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì,  13.07.2011 
 

IL RESPONSABILE D'AREA 
Dr. Massimiliano Alesio 

 


